
 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ 

CNPJ: 02.411.726/0001-42 
Trabalho e Compromisso 

Adm. 2021/2024 

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – 77720-000 – Itacajá -TO. 

Fone/Fax:(63) 3439-1411 e-mail: itacaja@bol.com.br 

 

 

 

 

 
Portaria nº 003/2022, de 04 de janeiro de 2022. 

 
“Dispõe sobre a nomeação de 
Pregoeiro (a) do município de 
Itacajá – TO”.            

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE ITACAJÁ – TO, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais e com fundamento nos artigos 7° e 51° da Lei Federal nº 8.666/93 e artigos 
1° e 3° inciso IV, da Lei n° 10.520/2002: 
 
Considerando o disposto no artigo 1° da Lei Federal n° 10.520/2002, que disciplina a 
adoção de licitação na modalidade Pregão para aquisição de bens e serviços comuns; 
 
Considerando que o recebimento das propostas, dos lances, a análise da respectiva 
aceitabilidade, a classificação das licitantes, bem como a verificação dos documentos de 
habilitação e a adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor são atribuições do 
Pregoeiro e da Equipe de Apoio;                              
              
              RESOLVE 
             
              Art 1º - Designar como Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio os (a) servidores (a) abaixo 
relacionados, para atuarem na promoção das licitações na modalidade Pregão, desta 
Prefeitura abrangendo inclusive o Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de 
Assistência Social e Serviço Municipal de Água e Esgotos - SEMAE, sem prejuízo das suas 
atribuições normais.  
 
PREGOEIROS: 
TITULAR: WEDSEN ALVES DA CRUZ SANTOS  
SUPLENTE: MARCELINO CORREIA SOARES JÚNIOR 
 
EQUIPE DE APOIO:  
EDICLEIA FERNANDES DE OLIVEIRA PINHEIRO 
MARIZA LOPES DOS SANTOS ROCHA 
                          

 Art 2º - O (a) Pregoeiro (a) e a Equipe de Apoio designados assumirão, 
imediatamente, os procedimentos licitatórios em andamento. 
            

Art. 3°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando a 
Portaria N° 087 de 06 de abril de 2021. 

 
       Gabinete da Prefeita Municipal de Itacajá, Estado do Tocantins, aos 04 de 
janeiro de 2022. 
 
 
 

Maria Aparecida Lima Rocha Costa 
Prefeita Municipal 

 
 

mailto:itacaja@bol.com.br

